DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: 17 de dezembro de 2020

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DESTERRO/PB

Administração:

Valtécio de Almeida Justo

Prefeito Constitucional

EXTRATO TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 01.214/2020
Tomada de Preço n° 008/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO
CONTRATADO: Mendonça e Silva Construções e Locações LTDA -
EPP, pessoa jurídica de Direito Privado, com sede na Rua Miguel
de Gois, 38, Centro na cidade de Desterro/PB, inscrita no CNPJ nº
31.094.999/0001-09, por seu representante legal, Francisca Marta
Mendonça Santos, RG nº 4445504 SSDS/PB, CPF sob o nº.
138.450.744-26
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato
nº. 01.214/2020 alterando a cláusula terceira em vigor, alterando
seu valor inicial, de R$ 84.173,42 (oitenta e quatro mil cento e
setenta e três reais e noventa e cincocentavos) para R$ 91.223,95
(noventa e um mil duzentos e vinte e três reais e quarenta e cinco
centavos), oriundo da licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS
nº 008/2020.
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS
Correrão à conta dos recursos orçamentários oriundos do
Orçamento de 2020
Unidade orçamentária:
06.000 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SANEAMENTO
Classificação Funcional:
15 451 1012 1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E/OU
RECUPERAÇÃO DE CEMITÉRIO PÚBLICO.
15 451 1012 1022 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE
PRÉDIO PÚBLICO
15 452 1012 2034 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE OBRAS,
URBANISMO E SANEAMENTO
Fonte: 01 Recursos Ordinários
Elemento de despesas: 001 OBRAS E INSTALAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS nº 008/2020
DATA ASSINATURA 17 de dezembro de 2020
ASSINADO PELO PREFEITO CONSTITUCIONAL VALTECIO DE
ALMEIDA JUSTO E O REPRESENTANTE DA EMPRESA
MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA -
EPP

LICITAÇÃO